2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2024 года
                                                                      № 410
г. Тверь
Об актуализации (корректировке) схемы коммунального водоснабжения и водоотведения муниципального образования городского округа города Твери на период до 2027 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», подпунктом «ж» пункта 8 Правил разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 691 «Об утверждении Правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений, муниципальных округов, городских округов и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 782», Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Актуализировать (скорректировать) схему коммунального водоснабжения и водоотведения муниципального образования городского округа город Тверь на период до 2027 года, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 26.12.2014 № 1770 (далее – Схема водоснабжения и водоотведения), дополнив подраздел 1 раздела II Схемы водоснабжения и водоотведения пунктом 1.1.1 «Сведения об отнесении централизованной системы водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения, включающие перечень и описание централизованных систем водоотведения (канализации), отнесённых к централизованным системам водоотведения, а также информацию об очистных сооружениях (при их наличии), на которые поступают сточные воды, отводимые через указанные централизованные системы водоотведения (канализации), о мощности очистных сооружений и применяемых на них технологиях очистки сточных вод, среднегодовом объёме принимаемых сточных вод» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.

Отчёт об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.10.2024.
Глава города Твери

                                                              А.В. Огоньков